Договор №_____
об оказании платных образовательных услуг

	г. Мегион
	«_____» ____________ 202__ года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 14.02.2020 года №3392, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в лице директора Никонова Юрия Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения и статус законного представителя несовершеннолетнего)

 (в дальнейшем - Заказчик), и
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
 (в дальнейшем – Потребитель)), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования" от 15.09.2020 № 1441, настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику платную образовательную услугу:
_______________________________________________________ ________________________
(наименование услуги)

Форма обучения: очная.

1.2. Настоящие договорные отношения не дают основания и преимущества перед другими детьми.

1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ___часов.

1.4. Занятия проходят согласно расписания и назначенному времени
с _______ 202__г.  по _______202__г.

         1.5. После освоения образовательной программы выдача документа об обучении не предусмотрена.
2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

     2.3. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс.
2.4. Сохранить место за Заказчиком (Потребителем) в системе оказываемых общеобразовательной организацией образовательных услуг в случае его болезни, лечения, карантина.

3. Обязанности Заказчика (Потребителя)

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в настоящем Договоре. В случае отказа от той или иной услуги, указанной в настоящем Договоре, Заказчик (Потребитель) обязан в течение недельного срока уведомить Исполни​теля в письменном виде о расторжении Договора на данный вид услуги. В противном случае перерасчет производиться не будет.

3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика (Потребителя) на занятиях.

3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.4. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком (Потребителем) имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации. Нанесенный ущерб оценивается Исполнителем. В последующем Заказчик выплачивает Исполнителю стоимость нанесённого ущерба и стоимость услуг по проведению оценки ущерба.

3.5. В случае выявления заболевания Заказчика (Потребителя) по заключению организаций здравоохранения либо медицинского персонала (Исполнителя) освободить Заказчика (Потребителя) от занятий с последующим перерасчётом, либо переносом занятий на другой срок.

3.6. Обеспечить посещение Заказчиком (Потребителем) занятий согласно расписанию.

    3.7.Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика (Потребителя)

4.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по контролю за своевременностью внесения оплаты со стороны Заказчика (Потребителя).

4.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику (Потребителю) в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик (Потребитель) в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае невнесения Заказчиком своевременно денежных средств по настоящему Договору, предоставления Заказчиком недостоверной информации, отсутствия Заказчика на занятиях (более 2 занятий) без уважительной причины.

4.3. Заказчик (Потребитель) вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении.

4.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

5. Оплата услуг

          5.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения составляет ____ рублей (из расчёта ____ руб./занятие).
          5.2. Оплата производится ежемесячно по 100% предоплате не позднее 29 числа текущего месяца за следующий месяц обучения в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
5.3. В стоимость оплаты включены праздничные дни (кроме новогодних каникул). В дни осенних и весенних школьных каникул занятия не проводятся и переносятся на другие дни недели.
5.4. Перерасчёт оплаты за оказанные услуги производится в случаях пропуска занятий по уважительным причинам, либо в случае расторжения Договора.
5.5. Занятия, пропущенные без уважительных причин, без уведомления Исполнителя в соответствии с порядком, установленным Правилами оказания услуг, не компенсируются, возврат стоимости оплаченных услуг не производится.

5.6. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.7. Уведомление об изменении стоимости услуг направляется Заказчику в письменной форме (или другим согласованным способом: по электронной почте, через личный кабинет на сайте и т.п.).

5.8. Если Заказчик не согласен с изменением стоимости услуг, он имеет право расторгнуть настоящий Договор, уведомив Исполнителя в письменной форме не позднее 10 календарных дней с момента получения уведомления об изменении стоимости услуг. В этом случае Договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем указанного уведомления от Заказчика.

5.9. В случае если Заказчик продолжает пользоваться услугами после вступления в силу изменений стоимости, это считается его согласием с новой стоимостью услуг.

5.10. Увеличение стоимости услуг не распространяется на уже оплаченные и/или оказанные услуги.

5.11. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной с даты поступления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

5.12. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

5.13. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

6. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик (Потребитель) нарушил сроки оплаты услуг настоящему Договору либо неоднократно нарушает иные обязательства настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
8. Срок действия Договора и другие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «  » ______ 202__г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и имеющих равную юридическую силу.

8.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9. Подписи сторон
	Исполнитель:

МБОУ «СОШ №6»

628690,ХМАО-Югра, г. Мегион,

п. Высокий, ул. Нефтяников 6

ИНН  8605013176 КПП 860501001

Департамент финансов администрации города Мегиона (МБОУ СОШ №6 л/с 080.18.050.3)

РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск

р/с 03234643718730008700

БИК 007162163

к/с 40102810245370000007

КБК 08000000000000000130

Назначение платежа: (МБОУ «СОШ №6» л/с 080.18.050.3) Оплата за платные услуги (указать наименование услуги) ФИО)

Тел (34643) 56250,56870,56252,55946

Директор __________________Ю.Д. Никонов
М. П.
	Заказчик:

_______________________________________

_______________________________________

Фамилия, Имя, Отчество

____________________________________________________

паспортные данные: серия, номер, дата выдачи,
____________________________________________________

____________________________________________________

кем выдан, код подразделения

____________________________________________________
СНИЛС
____________________________________________________

ИНН
____________________________________________________

адрес места жительства

____________________________________________________
телефон, электронная почта (при наличии)

_____________________/ ______________________________

               подпись                         расшифровка подписи

PAGE
2